

連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	平成13年度第3四半期 (平成12年12月31日現在)		平成13年度中間期 (平成12年 9月30日現在)		増減率
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(資産の部)		%		%	%
流動資産					
1. 現金及び預金	7,050,696		2,674,059		
2. 受取手形及び売掛金	2,216,609		2,378,246		
3. たな卸資産	499,888		317,315		
4. 繰延税金資産	71,334		69,586		
5. その他流動資産	163,822		81,650		
貸倒引当金	347		5,702		
流動資産合計	10,002,698	54.5	5,515,156	41.1	81.4
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	468,508		417,490		
(2) 土地	2,153,114		2,153,114		
(3) その他	86,711		90,342		
有形固定資産合計	2,708,335	14.8	2,660,946	19.9	1.8
2. 無形固定資産	41,888	0.2	16,788	0.1	149.5
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	4,995,666		4,394,639		
(2) 繰延税金資産	-		180,021		
(3) その他	589,723		634,976		
貸倒引当金	-		374		
投資その他の資産合計	5,585,390	30.5	5,209,262	38.9	7.2
固定資産合計	8,335,613	45.5	7,886,998	58.9	5.7
為替換算調整勘定	-	-	-	-	
資産合計	18,338,312	100.0	13,402,154	100.0	36.8

(単位：千円)

科 目	平成13年度第3四半期 (平成12年12月31日現在)		平成13年度中間期 (平成12年 9月30日現在)		増減率
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負 債 の 部)		%		%	%
流 動 負 債					
1. 支 払 手 形 及 び 買 掛 金	1,569,121		1,655,754		
2. 短 期 借 入 金	20,000		20,000		
3. 未 払 法 人 税 等	621,075		565,755		
4. 賞 与 引 当 金	55,674		127,012		
5. そ の 他	774,181		679,457		
流 動 負 債 合 計	3,040,053	16.6	3,047,979	22.7	0.3
固 定 負 債					
1. 退 職 給 付 引 当 金 債	742,543		789,693		
2. 繰 延 税 金 負 債	22,877		-		
固 定 負 債 合 計	765,421	4.2	789,693	5.9	3.1
負 債 合 計	3,805,474	20.8	3,837,673	28.6	0.8
(少 数 株 主 持 分)					
少 数 株 主 持 分	63,513	0.3	53,016	0.4	19.8
(資 本 の 部)					
資 本 金	2,867,575	15.6	1,167,575	8.7	145.6
資 本 準 備 金	3,409,575	18.6	1,067,575	8.0	219.4
連 結 剰 余 金	7,651,940	41.7	7,023,048	52.4	9.0
その他有価証券評価差額金	562,958	3.1	283,469	2.1	98.6
為替換算調整勘定	22,724	0.1	30,203	0.2	24.8
資 本 合 計	14,469,324	78.9	9,511,464	71.0	52.1
負債、少数株主持分及び資本合計	18,338,312	100.0	13,402,154	100.0	36.8

連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	平成13年度第3四半期 (自 平成12年4月1日 至 平成12年12月31日)		平成13年度中間期 (自 平成12年4月1日 至 平成12年9月30日)		対中間期中増減	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率
売 上 高	11,377,662	100.0	7,674,313	100.0	3,703,348	48.3
売 上 原 価	7,016,483	61.7	4,857,853	63.3	2,158,629	44.4
売 上 総 利 益	4,361,178	38.3	2,816,460	36.7	1,544,718	54.9
販売費及び一般管理費	1,708,339	15.0	1,032,331	13.5	676,007	65.5
営 業 利 益	2,652,839	23.3	1,784,128	23.2	868,711	48.7
営 業 外 収 益	178,429	1.6	38,023	0.5	140,406	369.3
1. 受 取 利 息	5,733		3,725			
2. 受 取 配 当 金	21,040		10,185			
3. 為 替 差 益	8,674		13,303			
4. 持分法による投資利益	122,988		9,253			
5. そ の 他	19,991		1,554			
営 業 外 費 用	631	0.0	134	0.0	497	369.3
1. 支 払 利 息	631		134			
経 常 利 益	2,830,637	24.9	1,822,016	23.7	1,008,620	55.4
特 別 損 失	10,000	0.1	10,000	0.1	-	-
1. 投資有価証券評価損	10,000		10,000			
税金等調整前当四半期 (中 間) 純 利 益	2,820,637	24.8	1,812,016	23.6	1,008,620	55.7
法人税、住民税及び事業税	1,113,472	9.8	748,686	9.7	367,898	48.7
少 数 株 主 利 益	36,447	0.3	21,505	0.3	14,942	69.5
当四半期(中間)純利益	1,670,716	14.7	1,041,825	13.6	625,779	60.4

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	平成13年度第3四半期 (自 平成12年4月1日 至 平成12年12月31日)	平成13年度中間期 (自 平成12年4月1日 至 平成12年9月30日)	増減率(%)
	金 額	金 額	
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金等調整前中間(当期)純利益	2,820,637	1,812,016	55.7
2. 減価償却費	42,203	29,131	44.9
3. 貸倒引当金の増減額	6,250	174	3492.0
4. 賞与引当金の増減額	70,054	1,283	5558.7
5. 退職給付引当金の増減額	108,213	61,063	77.2
6. 受取利息及び受取配当金	26,773	13,910	92.5
7. 支払利息	631	134	369.3
8. 持分法による投資損益	122,988	9,253	1229.1
9. 投資有価証券評価損	10,000	10,000	-
10. 売上債権増減額	551,157	606,735	9.2
11. たな卸資産増減額	98,426	83,461	217.9
12. 仕入債務増減額	207,582	188,738	10.0
13. 役員賞与支払額	29,000	29,000	-
14. その他	286,096	228,362	25.3
小 計	2,354,287	1,632,992	44.2
15. 利息及び配当金受取額	29,632	16,898	75.4
16. 利息支払額	631	134	369.3
17. 法人税等支払額	900,815	588,204	53.2
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,482,473	1,061,552	39.7
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 有形固定資産の取得による支出	147,738	86,257	71.3
2. 投資有価証券の取得による支出	164,300	159,300	3.1
3. 貸付けによる支出	17,730	16,830	5.4
4. 貸付金回収による収入	24,468	18,095	35.2
5. 定期預金の解約に伴う収入	50,000	50,000	-
6. その他	47,814	16,564	188.7
投資活動によるキャッシュ・フロー	303,114	210,856	43.8
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 短期借入による収入	20,000	-	-
2. 短期借入金返済による支出	20,000	-	-
3. 株式の発行による収入	4,042,000	-	-
4. 配当金支払額	21,126	21,126	-
5. 少数株主への配当金支払額	549	549	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,020,324	21,675	18648.1
現金及び現金同等物に係る換算差額	6,196	222	2680.9
現金及び現金同等物の増加額	5,199,684	829,243	527.2
現金及び現金同等物の期首残高	1,844,815	1,844,815	-
現金及び現金同等物の当四半期末(中間)残高	7,050,696	2,674,059	163.7